PROTOCOLO3108/2021-30/04/202115:58

 Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 366/2021

Requer informações do Prefeito
Municipal, acerca de instalação de
poste de iluminação pública em
quadra de esporte R. Prof. Hermosa
Baruque Murbach, no Bairro Souza
Queiroz

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que, este vereador foi procurado por moradores,
especialmente pelo senhor Luiz Armando Scudeler,  RG: 44.801.656 solicitando
que seja instalado um ou dois postes de iluminação pública no local referido,
segundo eles no local só tem dois postinhos, de um lado da quadra e que a
instalação de outros dois postes do outro lado da quadra, ajudaria na iluminação
que é bem ruim, e possibilitaria a pratica de esportes no local a noite.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É  possível atender esses munícipes ,e instalar dois postes do outro lado
da quadra?

2º) Se a resposta for positiva, quando?

      4º)  Se a resposta for negativa, justificar

       5º)  Outras informações que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de abril de 2021.

Carlos Fontes
                                              -Vereador- 2º secretario